
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 12

Obec Starý Kolín

Náměstí 117, 281 23 Starý Kolín
tel.č.: 321 764 109 | e-mail: obec@starykolin.eu

Z Á P I S
zasedání číslo 14 Zastupitelstva obce Starý Kolín

konané dne 11. 6. 2020 v sále Kulturního domu ve Starém Kolíně od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 10
Omluveni: Mgr. Irena Pánková
Neomluveni:
Předsedající: Luboš Železný
Zapisovatel*: Hana Černá
Ověřovatelé zápisu: Ing. Jan Mančal, CSc., Martin Němec

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení
blok 1-1

Zasedání bylo zahájeno v 18 hodin.
Veřejné zasedání bylo řádně svoláno a bylo přítomno 10 členů Zastupitelstva obce, 1 členka Zastupitelstva
obce Starý Kolín byla omluvena. Zastupitelstvo obce Starý Kolín bylo usnášeníschopné. Zápis z minulého
veřejného zasedání č. 13 byl řádně vyložen a ověřovateli byl podepsán. K zápisu ze 13. zasedání Zastupitelstva
obce podala ing. Věra Chobotová písemnou připomínku ke správnosti textu důvodové zprávy v bodě č. 6 -
Volba člena kontrolního výboru. Text byl řádně opraven, ověřen a přiložen k zápisu.

Název : Zahájení zasedání Zastupitelstva obce - procedurální záležitosti

Předkladatel: Luboš Železný                                                                    Zpracoval: Luboš Železný

Zahájení zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín provedl starosta obce Luboš Železný. Dále následovaly
procedurální záležitosti – volba ověřovatelů, schválení zapisovatelky, volba návrhové komise. Starosta obce
Luboš Železný navrhl ověřovateli zápisu Ing. Jana Mančala, CSc. a pana Martina Němce, zapisovatelku paní
Hanu Černou a návrhovou pan Jakub Viktora – předseda, Ing. Věra Chobotová, Mgr. Marie Smutná.
Připomínky z řad občanů a zastupitelů nebyly.

Starosta obce Luboš Železný přednesl návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín volí ověřovateli zápisu Ing. Jana Mančala, CSc. a pana Martina Němce.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/14 /20 bylo schváleno.

blok 1-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín schvaluje zapisovatelku paní Hanu Černou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 12

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/14 /20 bylo schváleno.

blok 1-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín volí návrhovou komisi ve složení pan Jakub Viktora – předseda, Ing. Věra
Chobotová, Mgr. Marie Smutná.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1c/14 /20 bylo schváleno.

2. Program 14. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín

Předkladatel: Luboš Železný                                                                         Zpracovatel: Luboš Železný

Důvodová zpráva:

Návrh programu 14. zasedání Zastupitelstva obce byl zveřejněn v souladu s § 93 odst. 1 Zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Návrh programu byl zveřejněn na úřední desce
Obecního úřadu obce Starý Kolín  a na internetových stránkách obce.

Program zasedání

Zahájení1.
Program 14. zasedání zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín2.
Smlouva o právu umístit stavbu na III/32713.
Zahájení zadávacího řízení na stavební úpravy a přístavbu ZŠ a MŠ 4.
Účetní závěrka obce Starý Kolín5.
Účetní závěrka ZŠ a MŠ6.
Rozpočtové opatření č. 3/20207.
Závěrečný účet obce Starý Kolín8.
Volba II. místostarosty9.
Zařazení území obce do území působnosti MAS Zálabí10.
Diskuse11.
Zpráva návrhové komise12.
Závěr13.

Návrh na doplnění a úpravu programu:

Doplnění bodu Přidělení dotací z rozpočtu obce v roce 2020 , který bude zařazen jako bod č. 11.
Číselná řada dalších bodů programu je posunuta a zakončena bodem č.14.

Upravený program zasedání

Zahájení1.
Program 14. zasedání zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín2.
Smlouva o právu umístit stavbu na III/32713.
Zahájení zadávacího řízení na stavební úpravy a přístavbu ZŠ a MŠ 4.
Účetní závěrka obce Starý Kolín5.
Účetní závěrka ZŠ a MŠ6.
Rozpočtové opatření č. 3/20207.
Závěrečný účet obce Starý Kolín8.
Volba II. místostarosty9.
Zařazení území obce do území působnosti MAS Zálabí10.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 12

Přidělení dotací z rozpočtu obce v roce 202011.
Diskuse12.
Zpráva návrhové komise13.
Závěr14.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín schvaluje program 14. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/14 /20 bylo schváleno.

3. Smlouva o právu umístit stavbu na III/3271

Smlouva o právu provést stavbu na cizím pozemku týkající se silnice č. III/3271 a mostu ev. č. 3271-2 v obci
Starý Kolín.

Předkladatel: Luboš Železný                                   Zpracovatel: Luboš Železný

Důvodová zpráva:

Předmětem stavby je rekonstrukce mostu ev.č. 3271-2 přes zavlažovací kanál na ulici Hlízovská za obcí Starý
Kolín na silnici III/3271 a pozemku p.č. 1115.

Bližší specifikace stavby, jakož i velikost trvalého záboru, dočasného záboru a navrženého věcného práva je
patrná  ze  seznamu  stavbou  dotčených  pozemků,  který  je  přílohou  této  Smlouvy.  Velikosti  záborů  jsou
orientační pro potřeby vydání stavebního povolení. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace
vypracované firmou IM-Projekt, inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. Brno.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

schvaluje  Smlouvu o právu provést  stavbu na cizím pozemku týkající  se  silnice č.  III/3271 a1.
pozemku p. č. 1115.
ukládá  starostovi  obce  podepsat  Smlouvu  o  právu  provést  stavbu  na  cizím pozemku týkající2.
se silnice č. III/3271 a pozemku p. č. 1115.

T: do 20. 6. 2020

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/14 /20 bylo schváleno.

4. Zahájení zadávacího řízení na stavební úpravy a přístavbu ZŠ a MŠ

Předkladatel: Luboš Železný                                                          Zpracoval: Ing. Josef Bárta

Důvodová zpráva:

Jedná se o zadávací řízení na podlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem: „Stavební úpravy a přístavba ZŠ
a MŠ ve Starém Kolíně - vypracování projektových dokumentací včetně poskytnutí inženýrských činností a
autorského dozoru“.

Předpokládaná  hodnota  veřejné  zakázky  je  nad  2,0  mil  Kč  bez  DPH,  proto  je  nutné  vybrat  dodavatele
v zadávacím řízení v režimu dle zákona druhem zjednodušeného podlimitního řízení dle ust § 53 zákona.

Nový zákon u zakázek do 300 mil Kč bez DPH neurčuje počet členů hodnotící komise, hodnocení může provést



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 12

i zadavatel či pověřená osoba zadavatele. 

Zastupitelstvo obce rozhoduje o zahájení zadávacího řízení, o výběru dodavatele či o zrušení zadávacího řízení.

Starosta obce či v jeho nepřítomnosti místostarostka schvaluje zadávací podmínky a podepisuje za zadavatele
veškerá  rozhodnutí  zadavatele  v  průběhu  zadávacího  řízení:  jmenování  komise,  rozhodnutí  o  vyloučení
účastníka zadávacího řízení, rozhodnutí o vypořádání podaných námitek.

Diskuze:
Ing. Věra Chobotová se dotazovala na předpokládanou hodnotu zakázky a upozornila na možnou

kolizi se zákonem o finanční kontrole. Veškeré úkony, které se dělají, musí
být garantovány finančním krytím.

Jakub Viktora odpovídá, že pro letošní rok se částka určená schváleným rozpočtem obce
nevyčerpá a vysvětlil, jakým způsobem se bude postupovat.

Ing. Věra Chobotová zákon ukládá, že by neměl být učiněn úkon, aniž by bylo zajištěno finanční
krytí.  Čerpání prostředků bude přecházet do následujícího roku 2021 a
v letošním roce bude čerpáno maximálně 1 800 000,- Kč, což je v souladu
se schváleným rozpočtem na rok 2020. Požaduje toto vložit do usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

1. schvaluje

a)  v souladu se zákonem č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozd. předpisů (dále jen:
„zákon“) zahájení zadávacího řízení druhem zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 a za podmínky
§ 52, písm. a) zákona na podlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem: „Stavební úpravy a přístavba ZŠ
a MŠ ve Starém Kolíně-vypracování projektových dokumentací včetně poskytnutí inženýrských činností a
autorského dozoru "                      

b)  pro toto zadávací řízení dle ust. § 114, odst. 2) a odst. 3) písm b) v souladu s ustanovením § 53, odst. 6)
zákona hodnocení  nabídek dle  ekonomické výhodnosti  nabídky dle  těchto dílčích hodnotících kritérií
s jejich váhami důležitosti pro zadavatele:

1. celková nabídková cena uvedená v Kč bez DPH je 80 %
2. odbornost dodavatele-referenční zakázky  je 20 %

2. souhlasí

a)  s předloženým návrhem na jmenování členů a náhradníků hodnotící komise zadavatelem ve složení:

členové komise:
1. Luboš Železný
2. Jakub Viktora
3. Ing. Jan Mančal, CSc.

náhradník komise: Ing. Josef Bárta, pověřená osoba zadavatele

a s osobami otevírajícími elektronicky podané nabídky a to:

Ing. Josef Bárta, pověřená osoba zadavatele
a Luboš Železný, starosta obce a v jeho nepřítomnosti Bc. Petra Kubátová Krchová, místostarostka obce

b)  s uzavřením příkazní smlouvy na zajištění administrace průběhu tohoto zadávacího řízení s Ing. Josefem
Bártou, Sv. Vojtěcha 76, 284 01 Kutná Hora, IČO: 74690728 jako pověřené osoby zadavatele dle ust. § 43
zákona,  který  posuzuje  kvalifikaci  i  další  doklady u nabídek účastníků a  vybraného dodavatele  před
uzavřením smlouvy.  

3. pověřuje starostu obce k odsouhlasení pověřenou osobou zadavatele navržených zadávacích podmínek
tohoto zadávacího řízení a ke všem úkonům a rozhodnutím činěným dle zákona zadavatelem v průběhu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 12

tohoto zadávacího řízení, kromě rozhodnutí o výběru dodavatele či zrušení zadávacího řízení. 

Termín: 30. 9. 2020

4. bere na vědomí, že částka garantovaná  rozpočetm obce Starý Kolín na rok 2020 nebude překročena.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/14 /20 bylo schváleno.

5. Účetní závěrka obce Starý Kolín

Předkladatelka:  Bc.  Petra  Kubátová  Krchová    Zpracovaly:  Bc.  Petra Kubátová Krchová,  Hana
Černá - účetní obce

Důvodová zpráva: 

Tisk je předkládán v souladu s § 84, odst. 2, písm. b) Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů.

Účetní  závěrka  je  soubor  finančních  výkazů,  které  umožňují  efektivní  posouzení  úplnosti  a  průkaznosti
účetnictví, a které obec sestavuje za účetní období k rozvahovému dni, tj. k poslednímu dni účetního období. 

Účetní závěrku za rok 2019 tvoří  přílohy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty,  Příloha k účetní  závěrce,  která
vysvětluje a doplňuje informace obsažené v Rozvaze a Výkazu zisku a ztráty. Podkladem pro schválení Účetní
závěrky obce je i Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Starý Kolín za rok 2019 a Inventarizační zpráva.      
                                            

Diskuze:
Ing. Věra Chobotová informovala, že Finanční výbor obce Starý Kolín pracoval i v  období krize

i když nemohl provést fyzickou kontrolu přímo v Základní a Mateřské škole
Starý  Kolín.  Účetní  závěrku  obce  Starý  Kolín  a  Základní  školy  a
Mateřské školy, příspěvkové organizace navrhuje, jako jeho předsedkyně,
schválit bez výhrad.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Starý  Kolín  schvaluje  účetní  závěrku obce Starý  Kolín  za  rok  2019 sestavenou
k rozvahovému dni 31. 12. 2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/14 /20 bylo schváleno.

6. Účetní závěrka ZŠ a MŠ

Název: Účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy Starý Kolín, příspěvková organizace za rok 2019 

Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová     Zpracovali: Bc. Petra Kubátová Krchová, účetní ZŠ a MŠ

Důvodová zpráva: 

Tisk je předkládán v souladu s § 102 odst. 2, písm. p) a odst. 4 Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Dle  výše  uvedeného  zákona  je  schvalování  účetní  závěrky  obcí  zřízené  příspěvkové  organizace
sestavené k rozvahovému dni vyhrazeno radě obce. V obcích, kde starosta obce vykonává pravomoc rady obce,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 12

náleží tato pravomoc zastupitelstvu obce. 

V  roce  2019  obdržela  příspěvková  organizace  od  zřizovatele  celkem  2  483  758,50  Kč,
tj. o 1 086 251,20 Kč méně než v roce 2018. Největší část tvořil příspěvek na provoz (1 800 000,00 Kč).
Z prostředků zřizovatele byla hrazena dodávka a montáž čerpadla (24 079 Kč), oprava omítek a stropu učebny
(227 665 Kč), elektroinstalace v učebnách (197 335 Kč), instalatérské práce (47 129,50 Kč). Obec Starý Kolín
nechala  v  rámci  plánované  výstavby  zpracovat  „Studii  Základní  a  Mateřské  školy  ve  Starém  Kolíně“
za 187 550,00 Kč.

Škola v roce 2019 hospodařila s kladným výsledkem hospodaření ve výši 57 858,02 Kč, který navrhla převézt
do rezervního fondu.  

Finanční výbor Zastupitelstva obce provedl přezkoumání hospodaření příspěvkové organizace za rok 2019
s výsledkem, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

V rámci pravidelných kontrol, pověřuje Zastupitelstvo obce Finanční výbor k provedení kontroly hospodaření
Základní  školy  a  Mateřské  školy  Starý  Kolín,  příspěvková  organizace,  za  období  01  -
06/2020, provedena bude kontrola doplňkové činnosti školy v porovnání s předchozími lety.

Diskuze:
Ing. Věra Chobotová informovala, že Finanční výbor obce Starý Kolín plánuje provést v Základní

škole  a  Mateřské  škole  Starý  Kolín,  příspěvkové  organizaci  kontrolu
doplňkové činnosti a porovnat ji z předchozími výsledky, které předkládají
k účetní závěrce. Má dojem, že nejsou veškeré náklady dobře účtovány.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

schvaluje  účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Starý Kolín, příspěvková organizace1.
za rok 2019 sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2019.
pověřuje  Finanční  výbor  Zastupitelstva  obce  Starý  Kolín  k  provedení  kontroly  hospodaření2.
Základní školy a Mateřské školy Starý Kolín, příspěvková organizace.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/14 /20 bylo schváleno.

7. Rozpočtové opatření č. 3/2020

Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová        Zpracovaly:  Hana Černá - účetní obce, Bc. Petra
Kubátová Krchová

Důvodová zpráva:

   V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
v platném znění,  dojde k rozpočtovému opatření  v  případě změn rozpočtových prostředků na závazných
ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli).

Návrh rozpočtového  opatření  č. 3/2020

Příjmy:          

Paragraf     Položka

                       1340              + 50 000,-  Poplatek komunální odpad

     3613                                + 11 000,-  Služby nebytové prostory, (vyúčtování el. energie č.p. 36)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 12

     5213                                + 30 000,-  Krizová pomoc 2020_Nadace ČEZ (rychlá finanční podpora zmírňující
dopady mimořádných událostí)

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Příjmy celkem                       91 000,- Kč

Výdaje:

Paragraf    Položka

      3511                           -      95 000,-Kč  (převod na § 6112) 

      5312                           +     50 000,- Kč  Krizová opatření (roušky, dezinfekce, rukavice)

      6112                           +   136 000,- Kč  Výdaje_druhý místostarosta   

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Výdaje celkem                       91 000,- Kč

Úprava rozpočtu  při jednání

Příjmy:

3419                                  +  13 600,- Kč  (vrácení finančního příspěvku AVZO TSČ ČR SVAZARM Starý Kolín)

Výdaje:

3419                                  +  13 600,- Kč  ( finanční podpora spolkům)

 

Příjmy celkem   104 600,- Kč

Výdaje celkem  104 600,- Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2020 včetně úprav vzešlých při jednání. 1.
ukládá Finančnímu výboru a účetní obce promítnout schválenou rozpočtovou změnu do rozpočtu2.
obce pro rok 2020.

T: do účetní závěrky za červen 2020

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 3 (Boušková, Chobotová, Mistr)

Usnesení č. 7/14 /20 bylo schváleno.

8. Závěrečný účet obce Starý Kolín

Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová   Zpracovaly: Bc. Petra Kubátová Krchová, Hana Černá -
účetní obce                                                           

Důvodová zpráva: 

Tisk je předkládán v souladu s § 84 odst. 2, písm. b) a § 43 Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 12

Závěrečný účet  obce Starý Kolín za rok 2019 byl  zpracován v souladu s  §  17 Zákona č.  250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Na úřední desce Obecního úřadu
obce  Starý  Kolín  a  na  internetových  stránkách  obce  byl  zveřejněn  od  25.5.2020.  Připomínky  k  návrhu
Závěrečného účtu mohli občané uplatnit písemně ve lhůtě do 8.6.2020 doručením na adresu obce, nebo ústně
na zasedání Zastupitelstva obce.

Závěrečný účet je sestaven podle výsledku hospodaření za rok 2019 a jsou v něm obsaženy údaje o plnění
rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění  rozpočtové skladby,  vyúčtování  finančních vztahů ke státnímu
rozpočtu,  ostatním rozpočtům veřejné  úrovně  a  přehled  poskytnutých  příspěvků  a  individuálních  dotací
z rozpočtu obce. 

Zastupitelstvo  obce  Starý  Kolín  pravidelně  projednávalo  a  schvalovalo  plnění  rozpočtu  obce  a
rozpočtové  změny,  kterých  bylo  v  roce  2019  celkem  6.  

Součástí  závěrečného  účtu  obce  je  informace  o  hospodaření  s  majetkem  obce.  Byla  provedena
inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce za rok 2019, při které nebyly zjištěny inventarizační rozdíly
ani manka. 

Jednou z příloh závěrečného účtu je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Starý Kolín za rok 2019,
které bylo provedeno pracovníky Krajského úřadu Středočeského kraje, a při kterém nebyly zjištěny chyby a
nedostatky.

Diskuze:
Ing. Věra Chobotová poděkovala účetní obce paní Haně Černé za přípravu tohoto dokumentu a

informovala, že je velice náročné ho sestavit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

souhlasí s celoročním hospodařením obce Starý Kolín za rok 2019, a to bez výhrad.1.
schvaluje  závěrečný  účet  obce  Starý  Kolín  za  rok  2019  včetně  Zprávy  o  výsledku2.
přezkoumání hospodaření obce Starý Kolín za rok 2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/14 /20 bylo schváleno.

9. Volba II. místostarosty

a) volba druhého místostarosty

Starosta navrhuje na funkci místostarosty pana Pavla Horáka. Pro výkon funkce místostarosty obce bude tento
člen Zastupitelstva obce Starý Kolín neuvolněn.

b) zástup starosty - první místostarosta/tka

Návrh - Bc. Petra Kubátová Krchová.

Diskuze:
Ing. Věra Chobotová informovala, že bude hlasovat proti volbě 2. místostarosty. Nemá osobně

nic  proti  osobě,  která  je  navrhována,  ale  myslí  si,  na  základě
předložených  materiálů  od  starosty  obce,  že  většina  jeho  činnosti  by
byla  možná  zajistit  smluvně.  Jediná  agenda,  která  je  opodstatněná  je
agenda odpadů, ale i ta je zajištěna zaměstnankyní Obecního úřadu. Myslí
si,  že  pokud  se  nechystá  revoluce  v  odpadovém  hospodářství,  tak  je
zajištění dostačující. Např. správa webových stránek je rovněž zajištěna
zaměstnankyní Obecního úřadu.

Luboš Železný - starosta vysvětlil znovu pracovní náplň 2. místostarosty. Dle jeho názoru je práce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 12

dost .
Ing. Věra Chobotová žádá o relevantní informace, co bude který místostarosta dělat. Stávající

informace ji nepřesvědčily.
Ing. Martin Mistr, Ph.D doplnil,  že  dle  jeho  názoru  je  lépe  mít  jednoho místostarostu  na  plný

úvazek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

volí po projednání místostarostou obce pana Pavla Horáka.1.
schvaluje  místostarostku Bc.  Petru  Kubátovou Krchovou,  jako  zástupce starosty2.
v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává funkci (§ 73 odst. 3 a § 79 odst. 1).

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 2 (Boušková, Chobotová) / Zdrželo se: 2 (Horák, Mistr)

Usnesení č. 9/14 /20 bylo schváleno.

10. Zařazení území obce do území působnosti MAS Zálabí

Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová  Zpracovala: Bc. Petra Kubátová Krchová   

Důvodová zpráva: 

V souvislosti s přípravou území MAS Zálabí na nové programové období 2021-2027 je požadován souhlas
se zařazením obce Starý Kolín do území působnosti  MAS Zálabí.  Požadavek na souhlas obcí je stanoven
Ministerstvem pro místní rozvoj (dále jen MMR).

MMR nastavuje základní rámec pro uplatnění tzv. komunitně vedeného místního rozvoje (dále též CLLD), který
je realizován právě místními akčními skupinami. MMR rovněž upravuje zásady pro dodržování standardů
MAS v  rámci  příprav na nové programové období.  Standardy MAS představují  jakýsi  soubor  požadavků
na funkční nastavení místních akčních skupin a stanovují tak podmínky, které musí MAS splnit, aby mohla
žádat o podporu implementace strategie CLLD a podporu administrativních kapacit z evropských fondů pro
nové programové období.  Součástí tohoto procesu "standardizace" je mimo jiné doložení souhlasu jednotlivých
obcí se zařazením do území působnosti MAS. 

MAS Zálabí sdružuje představitele obcí, neziskových organizací, firem a drobné podnikatele
působící na Kolínsku. Jejich společným cílem je zlepšit čerpání prostředků z národních a
evropských zdrojů a koordinovat společné projekty v regionu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Starý  Kolín  schvaluje  zařazení  území  obce  Starý  Kolín  do  území  působnosti
MAS Zálabí, z.s. na programové období 2021-2027.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/14 /20 bylo schváleno.

11. Přidělení dotací z rozpočtu obce v roce 2020

Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová        Zpracovala: Bc. Petra Kubátová Krchová 

Důvodová zpráva : 

Pro rok 2020 byl vyhlášen Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu obce Starý Kolín.
Dotace mají mimo jiné přispět k rozvoji spolkové činnosti v obci, ke smysluplnému trávení volného času dětí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 12

a mládeže. 

Žádosti o dotaci měly být podány na předepsaném tiskopisu v období od 30.3.2020 do 17.4.2020.
Předpokladem pro poskytnutí dotace bylo vyrovnání veškerých předchozích závazků žadatele vůči obci. 

Ve stanoveném termínu požádalo o dotaci celkem 13 spolků, z toho 12 z nich splnilo podmínky pro podání
žádosti. 

Dne 3.3.2020 provedl FV kontrolu hospodaření obce, kde se mimo jiné zabýval i vyúčtováním spolků. Komentář
byl k mysliveckému spolku, Sokolu a Klubu vodáků. První dva jmenovaní nedostatky odstranili bez dalších
postihů. Klubu vodáků byla vyměřena sankce za porušení rozpočtové kázně. Vzhledem ke zprocesování postihu
a následnému odvolání, nemohla být původní vodácká žádost uznána jako platná. 

Klub vodáků Starý Kolín podal dne 11.6.2020 žádost o prominutí zmeškání lhůty podání žádosti. 

 

Diskuze:
Ing. Věra Chobotová dotazovala se, jaký je účel dotace pro činnost spolků.
Bc. Petra Kubátová Krchová -
místostarostka

doplnila činnosti spolků.

Ing. Věra Chobotová se dotazovala na to, kdo hodnotil žádosti.
Bc. Petra Kubátová Krchová -
místostarostka

odpověděla, že ona spolu se starostou.

Ing. Věra Chobotová dotazovala se, zda někdo ověřil smlouvu s kynology, jestli je tam uvedeno,
že  si  mohou  oplotit  pronajatý  pozemek  a  zřídit  vstupní  bránu
na  své  náklady.

Bc. Petra Kubátová Krchová -
místostarostka

uvedla, že přesné znění smlouvy v tuto chvílí neuvede, nicméně tento návrh
na oplocení předmětného pozemku vzešel z  minulých porad zastupitelů.
POZNÁMKA  -  doplnění  po  jednání  :  v  bodě  č.  5.4  Nájemní  smlouvy
se uvádí : "Nájemce se zavazuje zabezpečit vstupy na pronajaté prostory
buďto oplocením nebo branou, a to nejpozději do 30. 6. 2020."

Ing. Věra Chobotová upozornila na žádost Vodáků, kterou nelze takto podat, neboť program to
neumožňuje. Musel by být vyhlášen nový program a pozměněn. Mohou
požádat znovu, ale pouze o individuální dotaci, ale musí to být něco jiného ,
než co je v programu.

Bc. Petra Kubátová Krchová -
místostarostka

uvedla, že Program je dokument, který schválilo Zastupitelstvo obce, a to
jako  takové   by  mělo  mít  možnost  vyjádřit  se  k  výjimce.  Zmínila  bod
v programu, že když žádost není správně podaná, tak je dotyčný upozorněn
na chybu a poté žádost opraví a podá znovu ve správném formátu.

Ing. Věra Chobotová zmínila, že v programu je bod č. 12 ve kterém je uvedeno, kdo zodpovídá
za údaje. Uvedli nepravdivý údaj. Měli závazky k obci a proto jim nelze
vyhovět.  Zvýhodnil  by  se  jeden  spolek  proti  ostatním  a  nastaly  by
nerovné podmínky.

Ing. Jan Mančal, CSc. navrhuje Vodákům peníze dát, ale jestliže je legislativní problém, tak by
vše doplnil, tak ,aby to bylo v pořádku.

Ing. Věra Chobotová nemá nic proti Vodákům, ale chce mít vše v pořádku, aby nikdo nemohl
říct, že nedodržujeme schválený program.

Ing. Martin Mistr, Ph.D. máme nový program a dobře nastavený, tak se podle toho musíme řídit.
Doporučuje  žádost  zamítnout  a  individuálně  požádat  o  dotaci  znovu.
Navrhuje  do  usnesení  zapracovat,  že  vylučujeme  Vodáky  a  ostatním
spolkům finance schvalujeme.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín schvaluje poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce Starý Kolín v roce
2020 včetně úprav daných při jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 12

Usnesení č. 11/14 /20 bylo schváleno.

12. Diskuse

Diskuze:
P. B. dotaz na pitnou vodu, jak mohl vzniknout rezervní fond ve výši 1 044 420,-

 Kč, když je tento paragraf ztrátový.
Luboš Železný - starosta vedle klasického nájmu se asi od roku 2012 posílá na fond oprav 3,- Kč

z každého odebraného m3 od firmy, která má v pronájmu úpravnu vody.
Ing. Věra Chobotová podařilo se s provozovatelem podepsat dodatek smlouvy a donutit je, aby

tuto částku posílali.
P. B. dříve to měl v pronájmu pan Z. D., který nic neinvestoval. Za doby, kdy P.

B. byl starostou obce Starý Kolín se udělala nová technologie.
Luboš Železný - starosta byl  se  s  několika  zastupiteli  podívat  na  úpravně  vody.  Hodně  se  tam

změnilo k lepšímu, je tam uklizeno. Za finančního přispění obce se utěsnila
okna a opravila střecha.

P. B. hasiči dostali od obce příspěvek ve výši 200 000,- Kč a na dvoře jim stojí
auto, které se koupilo, aby se mohly vozit děti do ZŠ. Dříve se parkovalo
v hasičské zbrojnici v garáži, ale nyní parkují ve dvoře.

Luboš Železný - starosta pro toto auto se žádná garáž kupovat nebude, protože je už na odpis. Má
představu,  že  hasiči  budou  mít  pouze  dva  automobily.  Dále  seznámil
s naplánovanými akcemi: 16. 6. 2020 - 17. 7. 2020 uzavřena Starokolínská
silnice,  bude  se  u  Sandbergu  opravovat.  V  měsíci  červenci  2020  je
naplánováno zhotovení přechodu pro chodce v Kateřinské ulici u nádrže
Vana.  V  srpnu  2020  se  plánuje  rekonstrukce  ulice  Kolínské,  termín
se upřesní. V tomto týdnu proběhlo výběrové řízení na zhotovitele. V plánu
je rovněž rekonstrukce Rybníčku na Baštách. Je podaná žádost o dotaci
na Ministerstvo zemědělství, spoluúčast obce je 864 768 Kč.

P. B. kdy se bude dělat nová vstupní brána na hřbitov?
Luboš Železný - starosta obce zvýšila se cena za opravu sloupků, s bránou se počítá v roce 2021.
P. B. přeložení elektrických kabelů na Baštách.
Luboš Železný - starosta obce čeká se na firmu ČEZ, kabely se musí položit najednou.
L. T. v ZŠ a MŠ je potřeba vyměnit písek. Od července nastupují děti do školky a

písek musí být vyměněný.
Luboš Železný - starosta obce obec to zařídí. Položení kabelu nenaruší chod MŠ. Je to akce ČEZu, položí

novou zámkovou dlažbu na chodník v uličce.
J. B. je  potřeba  vyžádat  si  záruku  a  dohlédnout  na  to,  aby  pokládka

zámkové dlažby byla v pořádku a chodník byl uveden do původního stavu.
P. B. upozornil na úklid na veřejných prostranstvích v obci. Obec by měla dbát

na pořádek. Je to v zákoně o obcích č. 128/2000 Sb., § 34. V ulici Na strží je
už léta hlína.

Luboš Železný - starosta je to letitá záležitost. Pozemek je v majetku firmy ČEZ. Obec vyvine větší
aktivitu. Nyní se posílají oznámení o odstranění skládky nebo i platební
výměry za zábor pozemků.

P. B. upozornil na to, že v ulici U pomníku padlých parkují v protisměru auta.
Luboš Železný - starosta už žádal Policii ČR, aby tuto záležitost prověřili. Obec zkoušela požádat

i Městskou policie v Kolíně a Kutné Hoře o spolupráci,  ale zatím jsme
neuspěli.

13. Zpráva návrhové komise

Návrhová komise konstatuje, že na 14. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín konaném dne 11.6.2020, byla
schválena Usnesení č. 1a/14/20 - 11/14/20.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 12

14. Závěr

Závěr zasedání provedl starosta obce, zasedání skončilo v 19,45 hodin.

Ověřovatelé: Ing. Jan Mančal, CSc.   ............................................................
 

Martin Němec   ............................................................
 
Starosta Luboš Železný   ............................................................
 
Místostarostka Bc. Petra Kubátová Krchová   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


